



کوتاه از شهرستان ها

**اعتکاف ۲۰۲۵ نفر در فیروزآباد**

**فیروزآباد-** خبرنگار **کیهان**: در ایام‌ماه ربیع المرجب ۲۰۲۵ نفر از مردم فیروزآباد فارس مراسم معنوی اعتکاف را در ۲۳ مسجد این شهرستان برگزار کردند.

۲۳ مسجد در سطح شهرستان پذیرای هزار و ۲۸ نفر خواهر و ۶۵۴ نفر برادر معتکف بود. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی اعلام کرد: در سال جاری ۲۵ در صد نسبت به سال قبل علاقه‌مندان به اعتکاف افزایش داشت و قریب به ۷۰ درصد از معتکفین را جوانان تشکیل می‌دادند.

**بهرهمندی روستاهای اردبیل از طرح هادی**

**اردبیل- خبرنگار کیهان:**مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل از بهرمندی ۳۵ درصد از روستاهای استان از طرح هادی خبر داد.

فرهاد سبحانی افزود: طرح هادی تاکنون در ۳۴۲ روستای استان اجرا شده و استان از این باب در سطح کشور در جایگاه متوسط قرار دارد.وی با اشاره به مقاومسازی مسکن روستایی گفت: ۵۳ هزار عقد قرارداد در این رابطه انجام شده و حدود ۵۰ درصد روستاهای استان مقاومسازی شده است.سبحانی افزود: در ۱۰۲ روستای استان برای اخذ وام برای مقاومسازی روستایی اقدام نشده که از این تعداد ۱۷ روستا در حوزه شهرستان میلموسرا است.

**افزایش دیابت در یزد**

**یزد- خبرنگار کیهان:** یکی از بیماری‌های غیرواگیرگی که در یزد بسیار شیوع دارد، دیابت است.

مدیر درمان تامین اجتماعی یزد با اعلام این خبر و تاکید بر اهمیت آگاه‌سازی مردم نسبت به این بیماری، گفت: دیابت بیماری است که هم زن در آن موثر است و هم محیط و به همین دلیل افراد هم به لحاظ ژنتیکی و هم به لحاظ محیطی می‌توانند به این بیماری دچار شوند.

محمدحسین توحیدی‌فر افزود: استفاده زیاد از شیرینی یکی از دلایلی است که در استان یزد سبب شیوع دیابت شده است.

وی اظهار داشت: طرح بیماریابی دیابت و آموزش روش زندگی برای بیماران دیابتی در یزد شروع شده و در طول سال هم این طرح ادامه پیدا می‌کند.

**ساخت دهکده سالمندان در نجف‌آباد**

**نجف‌آباد-** **خبرنگار کیهان:** مدیرعامل موسسه خیریه امداد سالمندان نجف‌آباد گفت: طراحی اولین دهکده سالمندان کشور در نجف‌آباد به همت یکی از خیرین این شهر در زمینی به مساحت ۱۷ هزار مترمربع در دست ساخت است.

حمیدپور اسماعیلی تصریح کرد: تاکنون برای ساخت این دهکده بیش از ۱۰ میلیارد تومان توسط این فرد نیکوکار هزینه شده و برای تجهیز و تکمیل آن بیش از یک میلیارد تومان دیگر مورد نیاز است. وی با بیان اینکه فاز اول این مرکز به زودی افتتاح خواهد شد، گفت: ۱۳ هزار مترمربع دیگر زمین این دهکده نیز توسط موسسه خیریه امداد سالمندان خریداری شده است. پوراسماعیلی ظرفیت نگهداری این مجموعه را ۱۵۰ سالمند اعلام کرد.

**احداث واحد مسکونی برای مددجویان**

**هندیجان- خبرنگار کیهان:** رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) شهرستان هندیجان از احداث ۲۵ واحد مسکونی برای خانواده‌های تحت پوشش خود خبر داد.

بهمن فتوایی افزود: این واحدهای مسکونی در ۱۲ روستا و مناطق محروم شهری با اعتبار بالغ بر ۲۷۵ میلیون تومان احداث می‌شود. وی افزود: با پیگیری کمیته امداد و کمک‌های خیرین هندیجانی مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برای احداث و تعمیر ساختمان بیش از ۷۰ خانوار تحت پوشش این نهاد در شهر هندیجان جمع‌آوری شده است.

## ۴۹ مدرسه خشتی و گلی در خراسان رضوی وجود دارد



**مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی از وجود ۴۹ مدرسه خشتی و گلی در سطح این استان خبر داد.**
«بهمن هاشمی‌نسب» اظهار کرد: ۴۹ مدرسه خشتی و گلی با ۱۳۳ کلاس و زیربنای حدود ۵۷ هزار مترمربع در سطح استان وجود دارد که به جز یک مدرسه بقیه در شهرستان‌های استان واقع شده‌اند.
وی افزود: در صورت تخصیص اعتبار مورد نیاز در استان تا پایان سال ۹۶، مدارس خشتی و گلی حذف خواهند شد.

هاشمی‌نسب عنوان کرد: در سطح خراسان رضوی ۴۳ مدرسه عشایری به صورت سیار وجود دارد و در مناطق موردنیاز عشایر استقرار پیدا می‌کند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی گفت: ۵۰ درصد کلاس‌های تخریبی استان استانداردسازی شده و با تجهیزات کامل تحویل داده شده است.

## خطر ریزش دیوارها بر سر دانش‌آموزان ابهری

**خطر ریزش دیوار بر سر محصلان مدرسه رازی ابهر موجب شده است تا دانش‌آموزان در چادرهای امدادی به تحصیل خود ادامه دهند.**

مدیر آموزش و پرورش شهرستان ابهر علت ترک‌ها و نشست این مدرسه را لرزه‌های اخیر در استان‌های همجوار استان زنجان برشمرد و گفت: این لرزه‌ها موجب نشست قابل توجه مدرسه و ایجاد مشکل در این مدرسه شده است. موسی رضایی با اشاره به اینکه پس از بازدیدهای انجام گرفته حضور دانش‌آموزان در این مدرسه و حضور در کلاس‌ها ممنوع شده است، عنوان کرد: حضور دانش‌آموزان در کلاس‌های درس این مدرسه خطرناک است. وی با اشاره به برپایی چندین باب چادر در حیاط مدرسه اضافه کرد: کلاس‌های درس دانش‌آموزان به این چادرها انتقال یافته است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان ابهر تاکید کرد: آموزش و پرورش اجازه حضور دانش‌آموزان در کلاس را نمی‌دهد. رضایی خواستار توجه مسئولان استانی به این امر شد و اظهار کرد: بخش قابل توجهی از مدارس شهرستان ابهر فرسوده و تخریبی است. مدیر آموزش و پرورش شهرستان ابهر با اشاره به اینکه برخی از مدارس شهرستان ابهر دارای قدمتی بیش از ۵۶ سال هستند، خاطرنشان کرد: حضور دانش‌آموزان در این مدارس به دلیل امنیت پایین، خطرناک است.

اهواز - خبرنگار کیهان:

**مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از اجرای ۶ طرح پژوهشی از دیاد برداشت از مخازن نفت با همکاری مراکز علمی و پژوهشی خبر داد.**

بیژن عالی‌پور هدف از اجرای این پروژه‌ها را افزایش ضریب بازیافت نفت و بهبود روش‌های تولیدی از مخازن عنوان کرد. وی افزود: از دیاد برداشت از مخازن در قالب یک طرح

## تنش آبی در کمین ۳۰ شهر خراسان رضوی

**فاصلب خراسان رضوی آب و بروز تنش آبی در ۳۰ شهر این استان در تابستان امسال خبر داد.**

«حسین اسماعیلیان» گفت: طبقه شاندیز، ملک‌آباد، گلپهار، درگز، جنگل، سبزوآر، نیشابور، قوچان، بردسکن، گناباد و خلیل‌آباد از جمله شهرهای هستند که تابستان امسال با تنش آبی رو به رو خواهند شد.

وی افزود: فروردین امسال بارندگی‌های خوبی در شهرهای این استان داشتیم ولی به دلیل برداشت‌های بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی، به عنوان تنها

## تعیین ۳۱۵ شعبه اخذ رأی برای شهرستان‌های ملایر و رزن

شهرستان رزن و ۱۹۲ شعبه برای شهرستان ملایر در نظر گرفته شده است.

الهی تبار اضافه کرد: تعداد واجدان شرایط رأی دادن در شهرستان ملایر ۲۲۷ هزار نفر است که ۹۶۱ نفر از آنها رأی اولی هستند و در شهرستان رزن نیز ۹۲ هزار و ۱۰۰ نفر واجد شرایط وجود دارد که ۳۹۲ نفر آنها رأی اولی هستند.

وی اظهار داشت: متولدین تا دهم اردیبهشت سال ۱۳۷۷ می‌توانند در دور دوم انتخابات

مجلس شورای اسلامی شرکت کرده و رأی خود را به صندوق بیندازند.

الهی تبار یادآور شد: تعداد ۵۶۰۰ نفر نیز در امر برگزار می‌شود. وی ادامه داد: برای برگزاری انتخابات، تعداد ۱۲۳ شعبه برای

## آغاز توزیع تخم نوغان در گیلان

توزیع تخم نوغان در گیلان در ۱۰ شعبه مرکز توسعه نوغانداری در لنگرود، شلمان، لامیجان، آستانه اشرفیه، بندرانزلی، شفت، فومن و صومعه‌سرا در حال انجام است. وی در ادامه با اشاره به کاهش استقبال کشاورزان از نوغانداری در سال‌های گذشته گفت: متأسفانه در طی این

## ورود به جزایر ام‌الگرم و نخیلو ممنوع شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر از منع ورود به جزایر ام‌الگرم و نخیلو، محل تخم‌گذاری لاک‌پشت‌ها خبر داد. حسین دلبش با اشاره به اینکه تخم‌گذاری و لانه‌گزینی لاک‌پشت‌ها در این ۲ جزیره آغاز شده است، گفت: برای فراهم کردن محیطی امن برای لاک‌پشت‌ها

## کمبود تخت بیمارستانی در اراک



اراک- خبرنگار کیهان: رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک با بیان اینکه بیمارستان‌های اراک با کمبود تخت بیمارستانی مواجه است

گفت: در بیمارستان تخصصی سرطان آیت‌الله خوانساری اراک، بیماران سرطانی به علت کمبود تخت مشکلات فراوانی دارند.

حسن طاهر‌احمد اظهار داشت: با توجه به اینکه بیماران سرطانی استان‌های همجوار نیز به بیمارستان خوانساری اراک مراجعه می‌کنند روزانه بیش از ۸۰ بیمار در نوبت بستری قرار می‌گیرند.

## شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

درآمدت ۱۰ ساله با همکاری و همراهی شرکت ملی نفت ایران،

دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی منتخب با هدف بهبود روش‌های تولید فعلی و افزایش ضریب بازیافت از مخازن نفتی اجرایی می‌شود. وی گفت: در فاز نخست این طرح، ۹ میدان نفتی از سوی شرکت ملی نفت ایران برای واگذاری به دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور انتخاب شده که بیش از ۶۵ درصد میادین

شامل ۲۱۲ کیلومتر لوله گذاری در بخش آب، اجرای ۱۰۷ کیلومتر شبکه فاضلاب، ساخت ۱۵ هزار مترمکعب مخزن ذخیره آب و تجهیز ۳۲ حلقه چاه خواهد بود.

وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی دو تصفیه‌خانه در شهرهای سبزوآر و گلپهار تا خردادماه امسال اظهار کرد: اجرای طرح آب‌رسانی به شهرهای طریقی، شاندیز و سبزوآر، اجرای طرح‌های فاضلاب در تهرت‌تخت، تیرت‌جام، تایباد، تیرت حیدریه، قوچان و خواف با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی از پروژه‌های هدف‌گذاری شده در سال جاری است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نکا گفت: منتش ماژوت‌لوله‌های خط انتقال نیروگاه سلیمی موجب نشت این ماده آلاینده در اراضی دو روستای تازه‌آباد و نودرآباد شهرستان نکا شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نکا گفت: منتش ماژوت‌لوله‌های خط انتقال نیروگاه شهید سلیمی در مسیر روستای تازه‌آباد موجب آلودگی خاک به مساحت حدود ۲۲۰۰ متر مربع شد.

رضا قاسمی ادامه داد: نشت ماژوت از خط انتقال در اثر فرسودگی لوله‌های دفی شده به سمت نیروگاه است که با توجه به سابقه این امر در منطقه، تذکرات کتبی و اخطارهای لازم صادر شد. به نیروگاه شهید سلیمی اعلام شد است.

وی افزود: همچنین در محدوده دیگری نیز درحرم روستای نودرآباد، نشتی ماژوت علاوه بر آلودگی خاک به وسعت حدود ۱۲۰۰ مترمربع، موجب نفوذ ماژوت در باغ مرکبات این روستا شده است.

تصریح کرد: با توجه به فرسودگی و آتمام عمر مفید خطوط انتقال ماژوت از سالیان قبل تاکنون ضروری است بدلیل پیشرگی از بروز حوادث مشابه از ادامه فعالیت خطوط انتقال تا تعویض کامل خط و پهنه سازی لوله‌های انتقال جلوگیری شود.

## آغاز توزیع تخم نوغان در گیلان

کشاورزان این استان خبر داد و افزود: تولید تخم نوغان در داخل کشور و در اختیار قرار گرفتن نهال رایگان فرصت خوبی را برای کشاورزان برای نوغانداری مهیا کرده است. شایان ذکر است ۸ هزار خناور گیلانی در سال گذشته با خرید ۱۴ هزار جعبه تخم نوغان ۳۶۶ تن معادل ۴۰ درصد پوله تر ابریشم کشور را تولید کردند.

سلال‌ها تولید این‌بخش به کمتر از یک‌هشتم تقلیل یافته از این‌رو امسال به دنبال آن هستمیت تا کشاورزان در کنار تولید محصولات خود حداقل یک تا ۳ جعبه تولید نوغان را داشته باشند.

استاندار گیلان همچنین از توزیع بیش از یک میلیون اصله نهال توت به صورت رایگان بین کشاورزان این استان خبر داد و افزود: تولید تخم نوغان در داخل کشور و در اختیار قرار گرفتن نهال رایگان فرصت خوبی را برای کشاورزان برای نوغانداری مهیا کرده است. شایان ذکر است ۸ هزار خناور گیلانی در سال گذشته با خرید ۱۴ هزار جعبه تخم نوغان ۳۶۶ تن معادل ۴۰ درصد پوله تر ابریشم کشور را تولید کردند.

بوشهر اضافه کرد: لاک‌پشت‌های این منطقه از گونه منقر عقابی و از گونه‌های به شدت در معرض خطر انقراض در فهرست قرمز (UCN) قرار دارند.

هر سال در فصل بهار لاک‌پشت‌ها برای تخم‌گذاری به جزایر ام‌الگرم و نخیلو در آب‌های خلیج فارس و در منطقه شهرستان دیر روی می‌آورند.

بوشهر اضافه کرد: لاک‌پشت‌های این منطقه از گونه منقر عقابی و از گونه‌های به شدت در معرض خطر انقراض در فهرست قرمز (UCN) قرار دارند. هر سال در فصل بهار لاک‌پشت‌ها برای تخم‌گذاری به جزایر ام‌الگرم و نخیلو در آب‌های خلیج فارس و در منطقه شهرستان دیر روی می‌آورند.

وی افزود: با تکمیل فاز دوم این بیمارستان، ۶۴ تخت دیگر به این بیمارستان اضافه می‌شود و مجموع تخت‌های این بیمارستان به ۱۶۸ تخت افزایش خواهد یافت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک تصریح کرد: هم‌اکنون حدود دو هزار تخت بیمارستانی در قالب ۲۰ بیمارستان شامل دو بیمارستان خصوصی، سه بیمارستان تأمین اجتماعی و ۱۵ بیمارستان دانشگاهی در استان مرکزی وجود دارد.

احمدی بیان داشت: از این دوهزار تخت بیمارستانی، یک‌هزار تخت در بیمارستان‌های شهرهای

# اجرای ۶ طرح پژوهشی از دیاد برداشت نفت با همکاری مراکز علمی و پژوهشی

شامل ۶ میدان در حوزه فعالیت مناطق نفت‌خیز جنوب است. وی میدان‌های مشمول طرح پژوهشی از دیاد برداشت از مخازن نفتی را شامل اهواز، گچساران، کوپال، منصور، کرنج و بی‌بی حکیمه اعلام کرد.

عالی‌پور از انعقاد نخستین قرارداد پژوهشی با دانشگاه‌ها در بهمن ماه امسال در اهواز خبر داد و گفت: پس از آن قرارداد سایر میادین با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی منتخب امضا می‌شود.

## بزرگ‌ترین کشتی باری از مبدا سنگاپور در بندر خرمشهر پهلو گرفت



خرمشهر مشخصات این کشتی را ۱۱۴۶ متر طول، ۳۸ متر عرض و ۸ متر عمق اعلام کرد. دریس تصریح کرد: امیدواریم با خارج‌سازی مغروفه‌ها از آبراه بین‌المللی اروند، زیرساخت‌های تردد کشتی‌های با ظرفیت بالا و ابعاد بزرگ‌تر در بندر خرمشهر تقویت شود.

یادآور می‌شود: سال گذشته برای نخستین بار پس از جنگ دارد در اسکله تاسیسات دریایی بندر خرمشهر پهلو گرفته است.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از پهلوگیری بزرگ‌ترین کشتی باری از مبدا سنگاپور در این بندر خبر داد.

عادل دریس اظهار کرد: این کشتی حامل تجهیزات ساخت سکوهای نفتی، از سنگاپور وارد بندر خرمشهر شده است.

وی در ادامه افزود: این کشتی که ۱۲ هزار تن ظرفیت بارگیری دارد در اسکله تاسیسات دریایی بندر خرمشهر پهلو گرفته است.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از پهلوگیری بزرگ‌ترین کشتی باری از مبدا سنگاپور در این بندر خبر داد.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از پهلوگیری بزرگ‌ترین کشتی باری از مبدا سنگاپور در این بندر خبر داد.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از پهلوگیری بزرگ‌ترین کشتی باری از مبدا سنگاپور در این بندر خبر داد.

## نارضایتی مردم خرم‌آباد از وضعیت آب آشامیدنی

یک شهروند دیگر ساکن خیابان خیرآباد نیز گفت: در هفته گذشته تعنیش شدن مقدار بسیاری گل در ظرف‌های آب، موجب نگرانی‌هایی برای آنان شده است. مرضیه بهاروند افزود: به جز آب آشامیدنی، استحمام، شست‌وشوی ظروف و لباس و انجام امور روزمره روده بوده و در روزهای نخست، استفاده از آب آشامیدن موجب بروز برخی مشکلات گوارشی برای وی شده است. علی زاهدی ادامه داد: علی‌رغم جوشیدن آب و رعایت نکات بهداشتی، اما کیفیت آب لوله‌کشی تغییر ی نکرده و به ناچار به سمت استفاده از آب معدنی روی آورده‌اند.

## خسارات ۳۵ میلیارد ریالی طوفان و سیل به بخش کشاورزی رامهرمز

اهواز - خبرنگار کیهان: بارش باران و تگرگ افزون بر ۳۵۰ میلیارد ریال به بخش کشاورزی شهرستان رامهرمز خسارت وارد کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رامهرمز با اعلام این خبر گفت: بارش باران، تگرگ و تندبادهای شدید باعث وارد آمدن افزون بر ۳۵۰ میلیارد ریال خسارت به مزارع گندم، جو، گلزا، سبزی و صیفی، انبار علوفه و جایگاههای دامپروری، جاده بین مزارع، زهکش‌ها و کانال‌های وارد کرد است.

سیدمحمدرضا حسنی اظهار داشت: بخش عمده‌ای

## ساخت دستگاه هشداردهنده خواب‌آلودگی رانندگان در اصفهان

تشخیص خواب‌آلودگی و هزینه کم از ویژگی دستگاه ساخته شده در مقایسه با نمونه خارجی است. امیرحسین منجمی افزود: این سیستم که شبیه گوشی تلفن همراه است روی داشبورد خودرو نصب می‌شود و با کنترل دائمی راننده شرایط خواب‌آلودگی را

صفحه ۷
چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۵
۱۹ رجب ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۳۲۹

## ۱۴۵ مددجوی قزلحصار مشمول عفو شدند

مدیر ندامتگاه قزلحصار کرج از عفو ۱۴۵ مددجوی این ندامتگاه خبرداد.

«سیدعلی حسینی» افزود: همزمان با میلاد حضرت زهرا (س) با پیشنهاد ریاست قوه قضاییه و موافقت رهبر معظم انقلاب این تعداد از مددجویان با برخورداری از رأفت اسلامی، مشمول عفو قرار گرفتند.

وی افزود: همچنین با این شرایط ۲۳۵ مددجو نیز شامل تقلیل حبس شدند.

حسینی درباره فرایند اعطای عفو گفت: با ابلاغ بخشنامه ریاست قوه قضاییه به مراجع قضایی و بررسی قضات از پرونده محکومان دارای شرایط، نامه برخورداری از عفو به زندان‌ها ارسال می‌شود تا پس از بررسی مسئولان قضایی از پرونده مددجو در داخل زندان، عفو مورد نظر به مددجوی دارای شرایط ابلاغ شود.

## انجام نخستین تبادل تجاری بندرلنگه با بندر صحار عمان

نخستین تبادل تجاری بندرلنگه با عمان انجام شد.

مدیر اداره بندار و دریانوردی بندر لنگه گفت: دراین تبادل تجاری شناور چارلی ۲ از بندر صحار کشورعمان در این بندر پهلو گرفت.

محمود صابری افزود: این شناور حامل هزار و ۳۰۳ تن لوله آهنی است. وی با اشاره به وجود تفاهات مشترک اقتصادی بین طرفین گفت:

این تعاملات به زودی در دیگر بخش‌های دیگر نیز گسترش می‌یابد.

مدیر اداره بندار و دریانوردی بندر لنگه افزود: پس از این تفاهتمنامه مقرر شد ماهانه ۲۰ هزار تن سنگ گچ از معادن بندرلنگه به بندرعمان صادر شود.

## راهیابی ۹ دانش‌آموز سمنائی به المپیاد سلول‌های بنیادین کشور

سمنان - خبرنگار کیهان:

مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان از راهیابی ۹ دانش‌آموز این استان به مرحله کشوری المپیاد سلول‌های بنیادین و پزشکی بازساختی خبر داد.

محمدرضا جهان اظهار داشت: با اعلام نتایج اولیه مرحله استانی المپیاد سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی که اسفند ۹۴ در سراسر کشور برگزار شد، ۹ دانش‌آموز استان سمنان که هشت نفر آنها از شهرستان سمنان و یک نفر از شهرستان شاهرود بودند، به مرحله کشوری این مسابقات راه یافتند.

وی افزود: هدف از برگزاری این المپیاد علمی ترویج و فرهنگ‌سازی در زمینه سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی در بین دانش‌آموزان و جامعه است تا بتوانند در سطوح بالاتر خدمات خوبی به جامعه ارائه دهند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان با اشاره به اینکه دانش‌آموزان برگزیده این مرحله در مرحله دوم آزمون المپیاد سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی شرکت می‌کنند، اضافه کرد: مرحله دوم این رقابت‌ها در دهه دوم اردیبهشت ماه سال جاری برگزار می‌شود.

جهان خاطرنشان کرد: المپیاد علمی سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی ویژه دانش‌آموزان دوره متوسط بوده و برای نخستین بار در استان سمنان برگزار شد.

## طلب چغندر کاران کرمانشاه بزودی پرداخت می‌شود



رئیس کارخانه قند بیستون اعلام کرد که ۲۰۰ میلیارد ریال طلب چغندرکاران استان کرمانشاه از ۱۵ اردیبهشت ماه جاری پرداخت می‌شود.

«بهرام رضائی» اظهار داشت: از ابتدای مهر ماه تا پایان دی ماه سال گذشته ۳۰۰ هزار تن چغندر قند توسط کارخانه قند بیستون از کشاورزان استان خریداری شد. وی افزود: ۷۰ درصد پول چغندرها خریداری شده در این بازه زمانی پرداخت شده و ۳۰ درصد باقی مانده حدود ۲۰۰ میلیارد ریال می‌شود. رئیس کارخانه قند بیستون اعلام کرد: ۳۰۰ هزار تن چغندر خریداری شده توسط کارخانه قند بیستون به ۳۵ هزار تن شکر تبدیل شده است. رضائیی در باره خرید چغندر قند کشت پاییزه نیز گفت: در چند روز آینده ۱۱۰ هزار تن چغندر کشت پاییزه توسط کارخانه قند بیستون خریداری می‌شود.

وی افزود: بخش اعظمی از این چغندر در استان خوزستان و مقداری از آن نیز در شهرستان‌های گیلانغرب و سرپل ذهاب کنت شده است.

رئیس کارخانه قند بیستون عنوان کرد: کشت پاییزه چغندر در بخش‌های گرمسیری کرمانشاه امسال به صورت آزمایشی اجرا شد و در صورت اقتصادی بودن در سال‌های آینده افزایش پیدا می‌کند.

## دشت شهرکرد دشت خطر فرو نشست

فرماندار شهرستان شهرکرد گفت: دشت شهرکرد در معرض خطر فرونشست قرار دارد به نحوی که سطح ایستایی آب در این

دشت تاکنون ۲۷ متر کاهش یافته است.

حمید ملکپور دهکردی افزود: کاهش نزولات آسمانی و وقوع خشکسالی‌های اخیر در شهرستان سبب خشک شدن دشت شهرکرد و کاهش سطح ایستایی آب شده است. وی ادامه داد: چنانچه در این خصوص اقدامات موثری انجام نگیرد دشت شهرکرد با فرونشست عمیقی مواجه و برای منطقه خطرناک می‌شود. ملکپور دهکردی با اشاره به راهکارهای ارائه شده در خصوص احیای دشت شهرکرد، گفت: انتقال آب و استفاده از مساب فاضلاب پس از انجام مراحل تصفیه از مهم‌ترین اقداماتی است که در این خصوص چاره‌اندیشی شده است.

فرماندار شهرستان شهرکرد خاطرنشان کرد: از بین رفتن پوشش گیاهی دشت شهرکرد منجر به ایجاد گرد و غبارهایی شده که در ناسالم شدن هوای شهر نیز اثر مخرب دارد.

چهارمخال و بختیارلی دارای ۱۱ دشت است که از این تعداد هشت دشت ممنوعه اعلام شده و دشت شهرکرد نیز در حالی که هنوز از مدار خارج نشده اما با افت شدید آب‌های زیرزمینی مواجه است.